SENADO FEDERAL

 REQUERIMENTO Nº 62, DE 2021 – CN

Requeiro, em nome da bancada do Progressistas no Senado Federal, nos termos

do art. 106-D, inc. II, do Regimento Comum, destaque do Veto Total nº 49, de

2021, referente ao Projeto de Lei do Senado nº 477, de 2015 (nº 2.522/2015, na

Câmara dos Deputados), que "altera a Lei nº 9.096, de 19 de setembro de 1995

(Lei dos Partidos Políticos), e a Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997 (Lei das

Eleições), para instituir as federações de partidos políticos".

Sala das Sessões,

Senadora DANIELLA RIBEIRO
Líder do Progressistas

S
F

/
2

1
8

0
4

.
7

8
9

9
7

-
7

6

00062/2021
RQN